
CONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELL’OLGIATESE
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE

Piazza Volta n.1 22077 – OLGIATE COMASCO – P.I. 02793530136 

  

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N. 44 del Registro delle deliberazioni

OGGETTO: ESAME  ED  APPROVAZIONE  SCHEMA  BILANCIO  PREVENTIVO  2021  E 
RELATIVI ALLEGATI

L’anno duemilaventi  addì  sedici  del  mese di  novembre alle ore 18.00 in collegamento sulla piattaforma 
zoom;

Previa convocazione mediante avvisi personali, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio 
Servizi Sociali dell’Olgiatese.

Risultano:

PRESENTE ASSENTE
PRESIDENTE: Cannizzaro Vinicio X
CONSIGLIERE: Valsecchi Giovanni X         
CONSIGLIERE: Rusconi Mariarita X

Partecipa il Direttore, dott. Andrea Catelli, che assume funzioni di verbalizzante.

Partecipano i componenti del Comitato Ristretto: Grisoni Agostino (Assessore Unione di Comuni Terre di 
Frontiera), Moretti Simone (Sindaco di Olgiate) e Cinzia Negretti (Sindaco di Guanzate). Pagani Giovanni  
(Sindaco del Comune di Appiano Gentile) e Bordoli Luigia (Assessore Comune di Appiano Gentile).

Assente giustificato: Gargano Anna (Sindaco Comune di Lurate Caccivio).



CONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELL’OLGIATESE
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE

Piazza Volta n.1 22077 – OLGIATE COMASCO – P.I. 02793530136 

Il Presidente, avv. Vinicio Cannizzaro, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara  

aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica all’ordine del giorno:

OGGETTO:  ESAME  ED  APPROVAZIONE  SCHEMA  BILANCIO  PREVENTIVO  2021  E 
RELATIVI ALLEGATI

PREMESSO che in data 9 Gennaio 2007, il Consorzio Servizi Sociali dell’Olgiatese è stato trasformato in 

Azienda Speciale  Consortile  “Consorzio Servi  Sociali  dell’Olgiatese” tra  i  Comuni  di  Albiolo,  Appiano 

Gentile, Beregazzo con Figliaro, Binago, Bulgarograsso, Cagno, Castelnuovo Bozzente, Drezzo, Gironico, 

Guanzate, Lurate Caccivio, Olgiate Comasco, Oltrona di San Mamette, Parè, Rodero, Solbiate, Valmorea,  

Veniano, Villa Guardia, e l’Unione di Comuni Terre di Frontiera;

PREMESSO che con Legge Regionale 30.01.2014 n.5 è stato istituito il Comune di Colverde, mediante la  

fusione dei Comuni di Gironico, Parè e Drezzo, e che pertanto il Comune di Colverde subentra agli stessi  

nella composizione societaria dell’Azienda Speciale Consortile;

PREMESSO che con Legge Regionale 6 dicembre 2018 n.21 è stato istituito il Comune di Solbiate con 

Cagno, mediante la fusione dei Comuni di Solbiate e Cagno, e che pertanto il Comune di Solbiate con Cagno  

subentra agli stessi nella composizione societaria dell’Azienda Speciale Consortile;

RAVVISATA la propria competenza in merito all’adozione del presente provvedimento;

CONSIDERATO che  occorre,  ai  sensi  dello  Statuto  dell’Azienda,  approvare  lo  schema  di  Bilancio 
Preventivo  2021,  allegato  al  presente  atto  quale  parte  integrante  e  sostanziale  che  sarà  presentato  alla 
prossima Assemblea Consortile;

EVIDENZIATO che l’Azienda adotta una contabilità economica e non ha pertanto un bilancio preventivo 

autorizzatorio ma predispone un documento che indica i budget cui fare riferimento per i vari settori;

UDITA la relazione del Direttore in cui sono evidenziate le strategie generali individuate per l'anno 2021,  

meglio descritte nelle slide allegate al presente atto;

VISTO lo statuto consortile;

VISTO il DPR n. 902/1986;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTA la L.R. 3/2008;



CONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELL’OLGIATESE
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE

Piazza Volta n.1 22077 – OLGIATE COMASCO – P.I. 02793530136 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

con voti unanimi, resi nei modi e nelle forme statutarie 

DELIBERA

Di approvare il bilancio preventivo 2021, il piano programma 2021, il bilancio pluriennale 2019-2021 e il 

contratto di servizio;

Di dare atto che i suddetti documenti saranno presentati nella prossima seduta dell’Assemblea Consortile per 

l'approvazione.

CON successiva votazione unanime, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, al fine di provvedere a quanto in essa stabilito.

             Allegati:

- bilancio preventivo 2021

- piano programma 

- bilancio pluriennale 2019-2021

- contratto di servizio

- Slide Illustrative



CONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELL’OLGIATESE
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE

Piazza Volta n.1 22077 – OLGIATE COMASCO – P.I. 02793530136 

DELIBERAZIONE CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 44 DEL 16.11.2020

Oggetto: ESAME  ED  APPROVAZIONE  SCHEMA  BILANCIO  PREVENTIVO  2021  E 

RELATIVI ALLEGATI

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 

2000  n.  267,  in  quanto  la  proposta  che  precede  è  conforme  alle  norme  legislative  e  tecniche  che 

regolamentano la materia.

DIRETTORE DEL CONSORZIO

   
dott Andrea Catelli


	DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA


